Journal Officiel
Communauté Economique des Etats
de l'Afrique de l'Ouest (CEDEAO)
Edition Française
Juillet 2004
CINQUANTE-DEUXIÈME SESSION DU CONSEIL DES MINISTRES
ABUJA-NIGERIA, 16-17 JUILLET 2004
CONTENU

marchandises à l'intérieur de la Communauté ;
RAPPELANT la Décision A/DEC.3/11/82 du 17
novembre 1982 portant règlement pour la codification
des régimes douaniers, statistiques et fiscaux de la
CEDEAO;
JuflJet2004 Journal Officiel de la CEDEAO Vol. 45
VU la Décision A/DEC.2/6/86 du 30 juin 1986 relative
à l'adoption des Statuts organiques du Centre
Informatique Communautaire ;
VU le Règlement C/REG4/8/99 du 20 août 1999 du
Conseil des Ministres portant adoption d'une
Déclaration en Douane Unique au sein de la
CEDEAO ;
CONSIDERANT la nécessité de la configuration
communautaire pour les besoins de l'informatisation
des données douanières et statistiques du
Commerce extérieur des Etats membres ;
SUR RECOMMANDATION de la quarante-septième
réunion de la Commission du Commerce, des
Douanes, de la Fiscalité, de la Statistique, de la
Monnaie et des Paiements, tenue à Abuja les 8 et 9
juillet 2004 ;
EDICTE
ARTICLE 1ER
Est adoptée pour être mise en application par les
Etats membres, la Configuration Communautaire
pour l'informatisation des douanes, ci-jointe.
ARTICLE 2
La Configuration est constituée de la codification des
régimes douaniers, statistiques et fiscaux de la
CEDEAO ainsi que de la codification des éléments
de données de la Déclaration en Douane Unique
(DDU) utilisés dans le calcul des compensations et
l'élaboration des statistiques du commerce extérieur.
ARTICLE 3
La Décision A/DEC.3/11/82 adoptée par le Conseil
des Ministres le 17 novembre 1982 et portant
règlement pour la codification des régimes
douaniers, statistiques et fiscauxde la Communauté,
est reportée.
ARTICLE 4
Les Etats membres et le Secrétariat Exécutif
prendront toutes les dispositions nécessaires pour
la mise en application du présent règlement.
ARTICLE 5
Le présent Règlement sera publié par le Secrétariat.
Exécutif dans le Journal Officiel de la Communauté
dans les trente [30] jours de la date de sa signature
par le Président du Conseil des Ministres. Il sera
également publié par chaque Etat membre, dans son
Journal Officiel, dans le même délai que dessus.
FAITAABUJA, LE 17 JUILLET 2004
POUR LA CONSEIL
LE PRESIDENT
DR. KOFI KONADU APRAKU
«""•ai ans J
T%»«ro«, yr^
sT?i*«-iJ JKO .
imao.;$i otri ; ' _ " "J ZZ^ôtT ^
•*?**?:• 3] «jei _ «£•?""
p.ni_wn T __" 31" 1 *uan
.§r"lj ~353 , Pjpat»TJ j-j
. °>]. Vtn ànenszç ûjSgSjj TonT" rî
uantonr S:_ onr ~__^. ngauyi ~ry~
?°Si .SO* 1 _ _uas3v^!>" OV
m», bunnjsj S3v 1_ _ "_~ _" EswSTV"
•î>ufi! iTV j" _2" uo^crry^~-^
JC=u?r.*u*3_ CD" _| _ ' Wgp
7«jDor_usx; ^ j _ inôërprf
a'ipil ±^ùr=j_ ans »..
— jsa. h-,3 j .
«aiufif «i^ WH: j_ >grp^jtfs ar^wgnsgt; utJi
9f |OA
_ _ ïvcupen un
. J»T3' WS 1 rK***** On-o^-oir $1 osn gtnwuerî- „*
.u«u»oJ. om ^ ****'_
"0u*alf Si. OCn _ »| -»*>K~nr ôuucutw dK
=»*»% «r 3I -u* .__" _ • i^f M
"30E Virf :OX _. ._. 'bw' -,„
—J^'tfi. hjjn"
. *?*3] ex* _jMeicabno^v»^ r^ t^o»*»^^
-PN *=>* ' PËrâ
pJ--3J..WT5 fmoou^n
SnJ..0i3 ___J _»ur^p7
ms\^tiH
JïSPï
..fT^W
!L
AÏ
Al
pejsi' ni
SSJTItll si
9WCUI!
( «2?^]
££3.
osn.! _ _ _ s^n^^eaj Kn ]
v=3 ___»<««3
33
S3
_*3
D3
..a?»
_ Nb"3__
_ I*y3 u*u*q Qjy
£R£^TS.y?«r'0 DAS -
I «POtlPt 'c^x
|ï255i5P.£«d. _d00* "
_E*5lO_»j dro~~